
 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 111/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0179/2019 

Processo nº. E-08/007/183/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 111/2019 

 

Data da Abertura: 11/03/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 11/03/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 111/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/183/2019 

Data: 15/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

01 
145648 

FLUOR GEL, TIPO: 

NEUTRO, 

CONCENTRACAO: 2% 

FLUORETO DE SODIO, 

SABOR: N/A, 

FORNECIMENTO: 

FRASCO 

UNID 49 
 

 

     

Especificação Complementar:  fluor gel 

Este Item 01 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

02 

 

33991 

PASTA PROFILATICA, 

APLICACAO: 

POLIMENTO 

CORONARIO, 

INDICACAO: N/D, 

COMPOSICAO: 

CALCIO, CARBONATO, 

FLUOR, LAURIL 

SULFATO, PEDRA 

POMES, 

APRESENTACAO: 

TUBO, SABOR: MENTA  

UNID 
94  

 

     

Especificação Complementar: pasta profilática 

Este Item 02 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

03 
145727 

RESINA 

ODONTOLOGICA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZAVEL, 

CARGAS 

INORGANICAS: SILICA, 

ZIRCONIA, TAMANHO 

MEDIO PARTICULAS: 

NANO HIBRIDA, 

CARGAS ORGANICAS: 

BIS-EMA, BIS-GMS, 

UNID 
144  

 

    
 

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 111/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0179/2019 

Processo nº. E-08/007/183/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 111/2019 

 

Data da Abertura: 11/03/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 11/03/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 111/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/183/2019 

Data: 15/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

UDMA, COR: A3, 

FLUOR: SEM,  

EMBALAGEM: 4G, 

FORNECIMENTO: 

SERINGA 

Especificação Complementar:  resina fotopolimerizável (seringa - 4g) nanohíbrida cor A3 

Este Item 03 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

04 
145726   

RESINA 

ODONTOLOGICA, TIPO: 

FOTOPOLIMERIZAVEL, 

CARGAS 

INORGANICAS: SILICA, 

ZIRCONIA, TAMANHO 

MEDIO PARTICULAS: 

NANO HIBRIDA, 

CARGAS ORGANICAS: 

BIS-EMA, BIS-GMA, 

UDMA, COR: A2, 

FLUOR: SEM; 

EMBALAGEM: 4G, 

FORNECIMENTO: 

SERINGA  

UNID 
132  

 

     

Especificação Complementar: resina fotopolimerizável (seringa - 4g) nanohíbrida cor A2 

Este Item 04 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

05 

6520.118

.0007  

(ID - 

149766) 

TIRA LIXA 

ODONTOLOGICA, 

MATERIAL: ACO INOX, 

MATERIAL ABRASIVO: 

OXIDO ALUMINIO, 

LARGURA: 6 MM, 

COMPRIMENTO: 170 

MM, GRANULACAO: 

UNID 1152 
 

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 111/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0179/2019 

Processo nº. E-08/007/183/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 111/2019 

 

Data da Abertura: 11/03/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 11/03/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 111/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/183/2019 

Data: 15/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

media 

Especificação Complementar: tira de lixa de aço 6 mm 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

06 
34925 

TIRA ODONTOLOGICA, 

MATERIAL: 

POLIESTER, 

COMPRIMENTO: 120 

MM, LARGURA: N/D, 

ESPESSURA: 0,05 MM  

UNID 4800 
 

 

     

Especificação Complementar:  TIRA POLIÉSTER 

Este Item 06 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

07 
71901 

FIXADOR RAIO X / 

SOLUCAO FIXADORA 

RADIOGRAFIA, 

APLICACAO: 

PROCEDIMENTO 

MANUAL, 

RENDIMENTO: N/D, 

CAPACIDADE 

EMBALAGEM: 475 ML  

FRASCO 96 
 

 

     

Especificação Complementar:  fixador 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

08 
145731  

REVELADOR RAIO X, 

APLICACAO: 

REVELAÇÃO MANUAL, 

RENDIMENTO: 475 ML, 

FORNECIMENTO: 

FRASCO  

UNID 96 
 

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 111/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0179/2019 

Processo nº. E-08/007/183/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 111/2019 

 

Data da Abertura: 11/03/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 11/03/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 111/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/183/2019 

Data: 15/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

Especificação Complementar: revelador 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

09 

 

 54261 

ALGODAO 

ODONTOLOGICO, 

MATERIAL: 

HIDROFILO, TIPO: 

ROLETE, TAMANHO: Nº 

2, COR: BRANCO  

PACOTE  
384  

 

     

Especificação Complementar: rolete de algodão 

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

10 
145712 

CARBONO ARTICULAR 

ODONTOLOGICO, COR: 

AZUL / VERMELHO, 

FACE: DUPLA FACE, 

APRESENTACAO: 12 

FL, FORMA 

FORNECIMENTO: 

BLOCO  

UNID 
792  

 

     

Especificação Complementar:  papel carbono 

Este Item 10 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 111/2019 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0179/2019 

Processo nº. E-08/007/183/2019 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº 111/2019 

 

Data da Abertura: 11/03/2020, às 10h35min 

Data da Disputa: 11/03/2020, às 10h40min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,  

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 111/2019 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

Avenida Padre Leonel Franca, n° 248 – 1° andar 

Gávea, Rio de Janeiro – RJ – Brasil – CEP: 22451-000 

Tel.: 55 (21) 2334-5010 | www.fundacaosaude.rj.gov.br 

  

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/183/2019 

Data: 15/01/2019      Fls. _____ 

Rubrica:  LMZ 3215052-0 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente. 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

